
 

 

「衛生看護科戴帽式」のご案内 

 

 日頃より、本校の教育振興に対しご理解、ご支援をいただき誠にありがとうございます。 

 さて、本校の衛生看護科は、5年一貫教育による看護師養成課程を実施している県内唯一

の学科であり、地域医療に貢献しているところであります。 

 このたび、授業や実習の成果が認められ、臨床実習（病院での実習）を許可された 2年

生生徒を対象に、下記要領にて「第 48回戴帽式」を挙行いたします。 

 つきましては、ご多忙と存じますが、ぜひ取材して頂きますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

日 時：平成 29年 9月 14日（木） 14時 開式 

場 所：金井講堂（福井市学園 3-6-1 福井工業大学 福井キャンパス内） 

戴帽生総数：衛生看護科 2年 48名 

式次第： 一．開式の辞 

 一．国歌斉唱 

 一．戴帽 （※場内が暗くなりますので、ご注意下さい。） 

 一．ナイチンゲール誓詞 

 一．学校長式辞   （吉田
よしだ

 五
かず

衛
え

） 

 一．来賓祝辞 

 一．来賓紹介 

 一．戴帽生代表謝辞 

 一．学園歌斉唱 

 一．校歌斉唱 

 一．閉式の辞         ※式次第は都合により変更となる場合がございます 

 ※“戴帽”の際、本校吹奏楽部がグノーのアヴェ・マリアを演奏します。 

※ 詳細については、別紙をご参照ください。  

以 上 

平成 29年 9月 7日 

報道機関各位 

校 長  吉 田 五 衛 


